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
Agenzia delle Entrate di Bergamo 
Ufficio tecnico di Dalmine (BG) 
Agenzie immobiliari e/o osservatori del mercato immobiliare: Bergamo e Provincia; Agenzia delle Entrate 
(banca dati delle quotazioni immobiliari). 
Parametri medi di zona per destinazione principale (€/mq):  900,00-1.300,00. 

 
 

12.3 Valutazione corpi:  

 A. Abitazione di tipo economico [A3] con annesso Box 
Dalmine (BG), via Provinciale n° 28 

Stima sintetica comparativa parametrica (semplificata) 

Destinazione Superficie Equivalente mq Valore Unitario Valore Complessivo 

Soggiorno/Pranzo 26,00 € 1.000,00 € 26.000,00 

Cucina 8,00 € 1.000,00 € 8.000,00 

Disimpegno 1 2,00 € 1.000,00 € 2.000,00 

W.C. 3,00 € 1.000,00 € 3.000,00 

Camera 1 18,00 € 1.000,00 € 18.000,00 

Camera 2 12,00 € 1.000,00 € 12.000,00 

Disimpegno 2 3,00 € 1.000,00 € 3.000,00 

Bagno 7,00 € 1.000,00 € 7.000,00 

Balcone 4,62 € 1.000,00 € 4.620,00 

Veranda 4,62 € 1.000,00 € 4.620,00 

Cantina (S1) 0,80 € 1.000,00 € 800,00 

Stima sintetica comparativa parametrica del corpo € 89.040,00 

arrotondamento detrazione di € 40.00 € -40,00 
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Valore corpo € 89.000,00 

Valore accessori € 10.000,00 

Valore complessivo intero € 99.000,00 

Valore complessivo diritto e quota € 99.000,00 

 
Riepilogo: 

ID Immobile Superficie Lorda 

mq 

Valore intero 

medio ponderale 

Valore diritto e 

quota 

A Abitazione di tipo economico [A3] 
con annesso Box 

89,04 € 99.000,00 € 99.000,00 

 

 

 

12.4 Adeguamenti e correzioni della stima: 

 
 

 
 

Riduzione del valore di mercato praticata per l'assenza della garanzia per 
vizi del bene venduto. 

€ 15.000,00

 
 

 
 

Rimborso forfettario di eventuali spese condominiali insolute nel biennio 
anteriore alla vendita: 

€ 2.000,00

 
 

 
 

Spese tecniche di regolarizzazione urbanistica e/o catastale: € 0,00

  Valore di stima: 
Valore intero medio ponderale 
Valore diritto e quota 

 
€ 82.000,00
€ 82.000,00

    
 
 

12.5 Prezzo base d'asta del lotto:  

 
 

 
 

Valore immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui si 
trova: 

€ 82.000,00

     
 12.6 Regime fiscale della vendita 

La vendita immobiliare non è soggetta ad I.V.A. 

       Allegati 
n°     1     - Estratto mappa (Foglio 3 mappale 1051) 
n°     2     - Visura catastale - Fg 3 mapp. 1051 sub 6 (abitazione A3) 
n°     2-A - Scheda catastale - Fg 3 mapp. 1051 sub 6 (abitazione A3) 
n°     3     -  Visura catastale - Fg 3 mapp. 1051 sub 10 (box C6) 
n°     3/A - Scheda catastale - Fg 3 mapp. 1051 sub 10 (box C6) 
n°     4      - Comune Dalmine (BG) - Estratto PGT (PdR) 
n°     5      - C.E. 23.10.1981 n° 1462 - Edificio residenziale con annessi negozi 
n°     5-A - Tav. 2 - Planimetrico 
n°     5-B - Tav. 5 - Sezioni 
n°     5-C - Tav. 7 - Recinzione-Sistemazioni esterne 
n°     6 - C.E. 08.04.1983 n° 332 - Varianti alla C.E. n° 1462-1981 
n°     6-A - Tav. 3 - Pianta piano interrato 
n°     6-B - Tav. 4 - Pianta piano primo 
n°     6-C - Tav. 6 - Prospetti 
n°     7 - Abitabilità - 12.10.1983 
n°     8 - C.E. (sanatoria) 29.08.1989 n° 300 - Copertura 
n°     8-A - Tav. 2 - Copertura veranda 
n°     9     - Dichiarazione isolamento termico - 11.10.1983 
n°   10     - Foto 
n°   11     - Certificato residenza-famiglia- stato civile 
n°   11-A - Estratto atto di matrimonio 

Brembate, 05.10.2024 
 

L'Esperto alla stima 
Arch. Calogero Romano 
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